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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprow adzili w dniach

od23 marca do 5 maja2015 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej Gminy Wyry

za okres od I styczma 20II r. do 5 maJa 2015 r. Ustalenia kontroli zosta\y zawarte

w protokole kontroli, podpisanym w dniu ?0 maja 2015 r., kt6rego jeden egzemplarz

pozostawiono w j ednostce kontrolowanej .
Ponizej przedstawiam poszezegolne nieprawidtrowoSci, wskazuj 4c wnioski

zmrerzaJ4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnolct oraz osoby odpowie dzialne

za nieprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnta

7 pa2dziernika 1992 r. o regionalnych rzbach obrachunkowych (Dz. IJ. z 2012 r., poz. 1113

zpoLn. zm.).

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczoSci:
W dokumentacji przyjgtych zasad rachunkowoici (polityce) wprowadzonej zarzqdzeniem

wewngtrznym Nr 64/201 I Wojta Gminy Wyry z dnia 20 grudnia 201 I r. e mocq

obowiqzujqcq od I stycznia 201I r.) z p6iniejszymi zmianami nie zawarto:

. wersji oprogramowania oraz daty rozpoczgcia eksploatacji systemu informaQcznego

przyjgtego do prowadzenia ksiqg rachunkowych w budzecie (organie) i iednostce
(urzgdzie), czym naruszono art. l0 ust. I pkt 3lit. c ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 r,

o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r., l,{r 152, poz. 1223 z pdin. zm. a nastgpnie Dz. U.

z 2013 r., poz. 330 z pozn. zm.),
. wykazu prowadzonych w organie i jednostce dziennikow czgiciowych, zasad ich

prowadzenia, wraz z okreSleniem ich struktury, wzajemnych powiqzan oraz ich funkcii
w organizacji caloici ksiqg rachunkowych, czym naruszono art. l0 ust. I pkt 3 lit. b ww.

ustawy o rachunkow o ! ci.
W toku kontroli, zarzqdzeniem wewngtrznym I'{r I3/2015 Wojta Gminy Wyry z dnia 4 maja

2015 r. w sprawie; zmiany zarzqdzenia wewngtrznego I{r 64/2011 Wojta Gminy Wyry

z dnia 20 grudnia 201 I r. wprowadzono wykaz programfw komputerowych

wykorzystywanych do prowadzenia ksiqg rachunkowych w Urzgdzie Gminy Wyry,

w ktorym okreilono rdwnieZ daty rozpoczgcia eksploatacji poszczegolnych progromo
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Zadania w zalcresie przygotowywania niezbgdnych zarzqdzen zwiqzanych z prowadzeniem

rachunkowoici jediosrki, zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami i zqsadami, nalezaly do

obowiqzk,w p. Grazyny slowik - skarbnika Gminy wyry

Zgodnie z art. I0 ust. 2 ww. ustawy o rachunkowoici, kierownikiednostki ustala w formie

pisemnej oraz aktualizuje dokumentacjg olve{lajqcq politykg rachunkowoici.

Wniosek nr I
Uzupelnii obowi4zujEc4w Urzgdzie Gminy Wyry dokumentacjE w sprawre zasad

(politykE) rachunkowoSci o .vq vkaz prowadzonych dziennik6w czgSciowych,

stosownie do art. 10 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 r.

o rachunkowosci (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z pohn. zm.), maJqc na uwadze

art. l0 ust. 2 ww. ustawy o rachunkowoSci'

Jtta dzien ohuarcia ksiqg rachunkowych 2014 r. i 2015 r. na poszczegdlnych kontach

organu i Urzgdu Gminy-Wyry wykazano stany aktywow i pasywdw w kwotach innych od

wlstgpujqcych na dzieri ich zamknigcia odpowiednio w; 2013 r. i 2014 r. tr{aruszono tym

art. 5 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowolci (Dz. r.l. z 2009 r' I'{r 152,

poz. 1223 z poin. zm. oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z poin. zm.),zgodnie z ktorym
^wykazane 

w-ksiggach rachunkowych na dzien ich zamknigcia stany aktywow i pasywow

nalezy ujqt w tej samej wysokoici, w ofwarQch na nastgpny rok obrotowy ksiggach

rachunkowych.
powyzsze sfwierdzono w przypadku kont organu, ti.240,,Pozostale rozrachunki",960

,,skttmtrlowane wyniki budzetu" i 961 ,,Wynik wykonania budzetu" oraz kont Urzgdu

Gminy Wyry, tj. 800 ,,Fttndusz jednostki" i 860 ,,Wynikfinansowy".
przyczynq powylszej nieprawidlowoici byty uwarunkowania techniczne programu

komputerowego, przyjgtego w iednostce do stosowania.

W ksiggach richunkowych zar|wno organu jak i (lrzgdu Gminy Wyry, prowadzonych przy

po*ory komputera, kaide konto zamykane bylo dwoma saldami (stanowiqcymi sumg sald
-kont 

anatityiznych), a takze tzw. ,,per saldem". Dene w tym zalcresie zostaly zobrazowane

w zestawieniach obrot6w i sald kont synteQcznych. Dla kont rozrachunkowych wlaiciwe

byty dane doeczqce dwoch sald, poniewai konta te powinny wykazywat dwa salda

obiazujqce stan naleznoSci oraz stan zobowiqzait. Z kolei dla kont organu, ti 960,961

oraz iont jednostki, tj 800, 860 wlaiciwe bylo tzw. ,,p€t'saldo", poniewaz konta te

powinny wykazywat tylko jedno saldo'^Z 
ksiqg rachunkowych jednostki wynikal bilans zamknigcia ww. kont w postaci jednego

salda, kt6re byto zgodne z wynikami przeprowadzonej inwentaryzacii oroz z danymi

wykazanymi w ,pro*ordaniach finansowych. I\latomiast w bilansie otwarcia wszystkich

kont syntetycznych w roku nastgpnym zaprezentowano dane dotyczqce dwoch sald,

pomimo ze-dla wymienionych powyiej kont wlaiciwe i zgodne ze stanem rzeczywisQm bylo

jedno saldo, tzw. ,,per saldo".

Zadania w zapresie prowadzenia ksiqg organu wykonywal Zastgpca Skarbnika Gminy

Wyry w Referacie Finansow i Budzetu, zadania w zakresie prowadzenia ksiqg Urzgdu

G'miny Wyry wykonywal Inspektor w powyzszym referacie. I'{adz6r w tym zalcresie

sprawowala p. Gra|yna Slowik - Skarbnik Gminy Wyry

Wniosek nr 2
Dostoso wac program komputerowy ulywany do prowadzenia ksi4g

rachunkowych lJrzgdu Gminy Wyry do wymogow art. 5 ust. 1 ustawy z dnta 29



wrzelnta 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. IJ. z 2013 r. poz. 330 z poLn. zm.) oraz
wprowadzic do ksi4g rachunkowych 2016 r. bilans otwarcia kont 240,960,967,

800, 860 zgodnie z danymi wynikqqcymi z bilansu zamknigcia tych kont wg

stanu na 31 grudni a 201 5 r.

Ir{ieprawidlowo wydatkowano w 2012 r. czgic irodkdw otrzymanych na poczet dochodow
roku nastgpnego (subwencji na styczen 2013 r.) na wydatki realizowane w roku
poprzednim. Naruszono tym art. 2ll ust. I oraz art. 217 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. BB5 z pdin. zm.) w zwiqzku z art. 3

ust. I, art.7 ust. I pkt 4, art.7 ust. 3 oraz art. 34 ust. I pkt I ustawy z dnia 13listopada

2003 r. o dochodach jednostek samorzqdu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. I'{r 80, poz. 526

z poin zm., a nastgpnie Dz. U. z 2014 r,, poz. 1115 z poin. zm.).
Zgodnie z saldem koncowym wg stanu na dzien 3l grudnia 2012 r. na rachunku bankowym
Gminy Wyry pozostata jedynie kwota 192.915,69 zl, pomimo iz w dniu 20 grudniu 2012 r.

wptyngta subwencja oiwiatowa dotyczqca 2013 r, w wysokoici 423.962,00 zl.

Zgodnie z bilansem otwarcia konta 133 ,,Rachunek budzetu" stan Srodkdw na rachunku

bankowym budzetu wg stanu na dzien 3l grudnia 2012 r. wynosil 576.650,96 zl, w tym

bwota subwencji oiwiatowej otrzymanej w grudniu 2012 r. na rok nastgpny. Nastgpnie

w dniu 3l grudnia 2012 r. z rachunku organu dokonano przeksiggowania na rachunek

biezqcy Urzgdu Gminy Wyry kwoty w wysokoici 519 908,07 zt. Po dokonanym przelewie

na koncie organu pozostaty lrodki z subwencji olwiatowei w wysokoici 64.786,41 zt. Na

rachunek organu wplywaly rdwniez inne irodki finansowe, kt6re na koniec dnia wynosily

192.915,69 zl. Roznica pomigdzy kwotq subwencji o|wiatowei, ktora wplyngla 20 grudnia

20I 2 r. na rachunek budzetu, a stanem Srodkow na rachunku bankowym na dzien

3I grudnia 2012 r. wynosila 231.046,31 zl, co stanowilo bwotg wykorzystanei subwencii.

Wydatkowanie tej tauoty mialo miejsce w jednostce budzetowej Urzqd Gminy Wyry Qtutem
m.in. realizacji umow zleceri, wyplaty diet, wydatkow na uslugi, zrealizowane roboly

budowlane czy etulem wydatkow poniesionych na podwyzszenie kapitalu zalcladowego

sp6tki ,, Master " Migdzygminne Przedsigbiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o. o.

w Tychach.

Obowiqzki i odpowiedzialnoSt w zalcresie prowadzenia rachunkowoici, wykonywania

dyspozycji Srodkami pienigznymi, dokonywania wstgpnej kontroli zgodnoici operacii

goipodarczych i finansowych z planem finansowym, dokonywania wslgpnej kontroli

kompletnoici i rzetelnoici dokumentfw dotyczqcych operacji gospodarczych i finansowych
Wdjt Gminy Wyry powierzyl p. Grazynie Slowik - Skarbnikowi Gminy Wyry, pismem

z dnia 28 lipca 2007 r.
Zgodnie z art. 53 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(b, U. z 2013 r., poz.885 z poin. zm.),osobq odpowiedzialnq za caloit gospodarki

finansowej Gminy Wyry byla p. Barbara Prasot - Wojt Gminy LVyry

Wniosek nr 3
Zaprzestac finansowanra budzetu danego roku dochodami roku nastqpnego,

stosownie do art.21 1 ust. I oraz art.217 ust.,2 ustawy z dma27 sierpntaZ}}9 r.

o f inansach publicznych(Dz.IJ.22013 r.,pou.885 z pohn. zm.),w zwiqzku art '  3

ust. I, afi.7 ust. 1 pkt 4, arI.7 ust. 3 oraz art.34 ust. 1 pkt I ustawy z dnta

13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorz4du terytorialnego (Dz. U.

z 2015 r . ,  poz. 5 13 ) .



W bilansach z wykonania budzetu Gminy Wyry sporzqdzonych na dzien 3I grudnia

201I r., 3l grudnia 2012 r. i 3l grudnia 2013 r. nie wykazano zobowiqzan finansowych
w pozycji ,, Krdtkoterminowe (do I2 miesigcy) ", a zobowiqzania kr1tkoterminowe

wykazano jako zobowiqzania dlugoterminowe. Naruszono tym art. 3 ust. I pkt 22 ustawy

z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6ln.

zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z poln. zm.) oraz $ 17 ust. 6 rozporzqdzenia Ministra

Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprctwie szczegolnych zasad rachunkowoici oraz plandw

kont dla budZetu pansfwa, budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorzqdowych zakladdw budzetowych, parisfwowych funduszy celowych

oraz paristwowych j ednostek budzetowych maj qcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Potskiej (Dz. f-1. Ir{r 128, poz.86l zpoin. zm. anastgpnie Dz. U. z 2013 r.,

poz. 259) Zgodnie z przytoczonym przepisem ustawy o rachunkowoici, przez

zobowiqzania lcrdtkoterminowe rozumie sig ogol zobowiqzan z tytulu dostaw i uslug,

a takie caloit lub czgit tych pozostatych zobowiqzari, kt6re staiq sig wymagalne w ciqgu

I2 miesigcy od dnia bilansowego. I{atomiast zgodnie z treiciq ww, rozporzqdzenia

z wykonania budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego, sporzqdza sig bilans zawieraiqcy

informacje w zalcresie ustalonym w zalqczniku nr 9 do rozporzqdzenia.
P owyzsze stwierdzono w :
. bilansie z wykonania budzetu Gminy Wyry za 20I I r., w ktorym w pozycji

zobowiqzania dlugoterminowe wykazano zobowiqzania krotkoterminowe w kwocie

2.589.624,00 zl ,
o bilansie z wykonania budzetu Gminy Wyry za 201 2 r., w ktorym w pozycji

zobowiqzania dlugoterminowe wykazano zobowiqzania lvotkoterminowe w h,vocie

2.937.840,00 zl,
. bilansie z wykonania budzetu Gminy Wyry za 20I 3 r., w ktdrym w pozycji

zobowiqzania dlugoterminowe wykazano zobowiqzania krotkoterminowe w kwocie

I.570.500,00 zt.
Zadania m.in. w zalcresie przygotowywania i sporzqdzania sprawozdawczoici finansowej
zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami nalezaly do zakresu czynnoici sluzbowych Zastgpcy

Skarbnika Gminy Wyry w Referacie Finansdw i Budzetu. Nadzor w tym zakresie

sprawowala p. Grazyna Slowik - Skarbnik Gminy Wyry

Bilanse z wykonania budzetu sporzqdzone wg stanu na dzien 31.12.2011 r., 31.12.2012 r.

oraz 31.12.2013 r. zostaly podpisane przez p. Barbarg Prasot - Woita Gminy Wyry oraz

p. Grazyng Stowik - Skarbnika Gmtny Wyry

Wniosek nr 4
Sporz4d zaJEc bilans z wykonania budzetu Gminy Wyry przesttzegac

prawidlowego podzialu zobowr4zah z tytulu kredytow na kr6tkoterminowe

i dlugoterminowe, stosownie do art. 3 ust. 1 pkt 22 ustawy z dma 29 wrzeSnia

Igg4 r .  o rachunkowoSci (Dz. lJ.22013 r .  poz.330 zpoZn. zm.) oraz $ 17 ust.  6

rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnta 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych

zasadrachunkowoSci orazplanow kont dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samoruEdowych zakl.adow

budzetowych, paristwovvych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicamt Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.

TJ . z 2013 r., poz. 289).

W rocznych sprawozdaniach Rb-275 z wykonania planu dochodow budzetowych iednostki
samorzqdu terytorialnego za olcres od poczqtku roku do dnia 3l grudnia 2011 r.

4



i 3l grudnia 2013 r. w kolumnie ,,Dochody otrzymane" w rozdziale 758 ,,R6ine
rozliczenia", rozdziale 75801 ,,Czgit oiwiatowa subwencji ogolnei dla iednostek
samorzqdu terytorialnego", $ 292 ,,subwencje og6lne z budzetu parisfwa" wykazano

otrzymanq subwencjg oSwiatowq w kwocie innej niz wynikalo to z ksiqg rachunkowych

organu oraz wplywu irodkow z tego tytulu na bankowy rachunek budzetu.
Zgodnie z $ 3 ust. 4 pkt 3 Instrukcji stanowiqcej zalqcznik nr 39 do rozporzqdzenia

Ministra Finans6w z dnia 3lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici budzetowej (Dz.

U. Ir/r 20, poz. I03), w kolumnie,,Dochody otrzymane" wykazuje sig lcwoty subwencji

ogolnej, ktore wptyngly na rachunek bankowy jednostek samorzqdu terylorialnego

w okresie sprawozdawczym. Ponadto, w myil $ 6 ust. I pkt l, $ 9 ust. I i usl. 2 ww.

rozporzqdzenia, sprawozdania jednostkowe sq sporzqdzane przez kierownikow jednostek

organizacyjnych na podstawie ksiqg rachunkowych. Kierownicy jednostek sq obowiqzani

sporzqdzat sprawozdania rzetelnie i prawidlowo pod wzglgdem merytorycznym

i formalno-rachunkowym. KwoQ wykazane w sprawozdaniach powinny byt zgodne

z danymi wynikajqcymi z ewidencii ksiggowej.
(Jstalono,2e:
o w 2011 r.; z ewidencji ksiggowej konta 133 ,,Rachunek budzetu" wynikalo, 2e

w olcresie od I sQcznia do 3l grudnia 20ll r. wplyngly na rachunek budzetu Gminy

Wyry dochody z tytulu subwencji oiwiatowei w kwocie 4.740.959,00 zl, natomiast

w sprawozdaniu Rb-27 S z wykonania planu dochodow budzetowych za okres od poczqtku

roku do 3l grudnia 20ll r. w dziale 758 ,,Rdzne rozliczenia", w rozdziale 75801 ,,Czgit
oiwiatowa subwencji ogolnej dla j.s.t. ", w S 292 w kolumnie ,, Dochody otrzymane "

wykazano h,uotg 4.342.255,00 zl. Roznicg stanowila kwota 398.704,00 zl.
o w 2013 r.; z ewidencji ksiggowej konta 133 ,,Rachunek budzetu" wynikalo, ze

w okresie od I stycznia do 3t grudnia 2013 r. na rachunek budZetu Gminy Wyry wplyngly

dochody z tytulu subwencji olwiatowei w kwocie 5.523.973,00 zl, natomiast

w sprawozdaniu Rb-275 z wykonania planu dochodow budzetowych (korekta nr l) za okres

od poczqtku roku do 3l grudnia 2013 r. w dziale 758 ,,Rozne rozliczeniq", w rozdziale

75801 ,,Czgit oiwiatowa subwencji ogolnej dla i.s.t.", w $ 292, w kolumnie ,,Dochody
otrzymane" wykazano kwotg 5.182.730,00 zl. RLznicg stanowila hnota 441.243,00 zl.

Zadania w zakresie przygotowywania i sporzqdzania sprawozdawczoici budzetowei

zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami nalezaly do zakresu czynnoici sluibowych Zastgpcy

Skarbnika Gminy Wyry w Referacie Finans|w i Budzetu. Nadzor w tym zakresie

sprowowala p. Grazyna Stowik - Skarbnik Gminy Wyry,

Sprorordania Rb-275 za 20II r. oraz 2013 r. zardwno iednostkowe iak i zbiorcze

podpisaty p Barbara Prasol - Wojt Gminy Wyry oraz p. GraZyna Stowik - Skarbnik

Gminy Wyry

Wniosek nr 5
Wzmocn tc nadzor nad pracownikami w Referacie Finans6w i Budzetu w zakresie

prawidlowoSci wykazywanra w sprawozdaniach Rb-27S z wykonania planu

dochodow budzetowych jednostki samorzEdu terytorialnego otrzymanych

dochodow ztlrtulu czqlci oSwiatowej subwencji ogolnej, stosownie do $ 6 ust. 1

pkt 1, $ 9 ust. 1 i ust. 2 rozporzEdzemaMinistra Finans6w z dma3 lutego 2010 r.

w sprawie sprawozdawczoSci budzetowej (Dz.IJ.22014 r.,poz. 119 zpo2n. zm.),

$ 3 ust.4 pkt 3Instrukcji stanowi4cej zal,qczntk nr 39 do ww. rozporzEdzenta,

maJqc na uwad ze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta 27 sierpma 2009 r.

o finansach publi cznych (Dz. IJ . z 2013 t. poz. 885 z poLn. zm.).



W zakresie podatk6w:
Do dnia 5 maja 20I 5 r. zaniechano prowadzenia ewidencji do rozrachunk6w
z inkasentami na pozabilansowym koncie 99I ,, Rozrachunki z inkasentami z tytulu
pobieranych przez nich podatk6w podlegajqcych przypisaniu na kontach podatnikdw".
Powyzsze konto bylo wymagane zapisami Instrukcji w sprawie zasad prowadzenia
rachunkowoSci podatkow i oplat lokalnych, stanowiqcej zatqcznik nr 3 do zarzqdzenia
Wdjta Gminy Wyry Nr 64/20I I z dnia 20 grudnia 201 I r. oraz postanowieniami
rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 25 paidziernika 2010 r. w sprawie zasad
rachunkowoici oraz plan6w kont dla organ6w podatkowych jednostek samorzqdu
terytorialnego (Dz. U. I{r 208, poz. 1375).
Zgodnie z przytoczonymi przepisami, na pozabilansowym koncie 991 ewidencjonuje sig
kwoty nalezne do pobrania i pobrane przez inkasentdw. W myil S I2 ust. I pkt I lit. b oraz
ust. 3 ww. rozporzqdzenia, konta pozabilansowe obejmujq konta syntetyczne, w tym konto
99I , pozabilansowe konta szczegdlowe prowadzone dla inkasentdw otwiera sig na
podstawie dokumentu, z ktorego wynika powierzenie funkcji inkasenta. W myil $ 26 ww.
rozporzqdzenia, na pozabilansowym koncie 99 I ewidencj onuj e sig hwoty nalezne do
pobrania i pobrnne przez inkasent|w: na stronie Wn konta 991 ksigguje sig: przypisy
w wysokofci naleznoici do pobrania, odsetki za zwlokg i inne naleznoici uboczne w kwocie
wplaconej; na stronie Ma konta 991 ksigguje sig: a) wplaty kwot pobranych, dokonane na
rachunek biezqcy urzgdu, b) wptaQ h,uot pobranych, dokonane do kasy urzgdu, c) odpisy
bwot naleznoici przypisanych inkasentowi do pobrania, ale niepobranych. I,{a koncie 991
ksiggowan dokonuje sig, nie stosujqc zasady dwustronnego zapisu

Zadania w zalcresie prowadzenia ewidencji ksiggowej podatkow; od nieruchomoici,
rolnego, leinego na kontach analitycznych podatnikow nalezaly do Podinspektora
w Referacie Finansdw i Budzetu. IVadzor w tym zalcresie sprawowala p. Grazyna Slowik -
Skarbnik Gminy Wyry

Wniosek nr 6
Zaprowadzic ewidencj E pozabrlansow4 do rozrachunk6w z inkasentami na koncie
991, stosownie do $ 12 ust. 1 pkt 1 lit. b, ust. 3 oraz $ 26 ust. I rozporz4dzema
Ministra Finans6w z dnta25 paildziernika 2010 r. w sprawie zasad rachunkowoSci
oraz plan6w kont dla organ6w podatkowych jednostek samorzqdu terytorialnego
(Dz. U. Nr 208,poz. 1375),majEc na uwadze zapisy w dokumentacji przyjgtych
zasad rachunkowo$ci wprowadzone zarzEdzeniem Wojta Gminy Wyry
I\r 6412011 z dnia 20 srudnia2}l 1 r.

Do dnia I6 kwietnia 2015 r. zaniechano dokonania odpisu przedawnionych zaleglolci
podatkowych z tytulu podatku od nieruchomoici w h,uocie 79.427,15 zl, czym neruszono
art. 24 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2002 r. Nr 76,
poz. 694 z p6in. zm. oraz Dz. tl. z 2009 r. Itlr 152, poz. 1223 z p6in. zm., a nastgpnie
Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z poin. zm.).
Zgodnie z przytoczonym przepisem, ksiggi rachunkowe powinny byt prowadzone rzetelnie,
bezbtgdnie, sprawdzalnie i biezqco.
Stosownie do $ 3 rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 2 5 paidziernika 201 0 r.
w sprawie zasad rachunkowoici oraz planow kont dla organfw podatkowych jednostek
samorzqdu terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz I375), zadaniem komorki rachunkowoici



jest w szczeg6lnoici m.in. prowadzenie w ksiggach rachunkowych prawidlowei ewidencji

przypis6w, odpisow, wplat, zwrotdw i zaliczen nadplat z tytulu podatkdw, sprawdzanie

terminowoici wplat naleznoici przez podatnikdw, terminowe podejmowanie czynnoici

zmierzajqcych do zastosowania irodkow egzekucyjnych, takich jak upomnienia, Qtuty
wykonawcze, dokonywanie rozliczen podatnikow z tytulu wplat. W myfl $ 9 ww.

rozporzqdzenia, ewidencja podatkow jest integralnq czgiciq ewidencji ksiggowei urzgdu

i jest prowadzona z wykorzystaniem kont synteQcznych planu kont urzgdu jako jednostki

budzetowej. Zapisow ksiggach rachunkowych dokonuje sig wedtug zasad okreilonych

w ustawie z dnia 29 wrzeinia I994 r. o rachunkowolci.
Zgodnie z art. J9 $ I pkt 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacia podotkowa

(Dz U. z 2005 r. I,{r B, poz. 60 z poin. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z poin.

zm.), zobowiqzanie podatkowe wygasa w caloici lub w czgici wskutek przedawnienia.

W trakcie kontroli odpisano przedawnione zalegloici podatnika o numerze karty kontowei

I/37 w kwocie 79.427,15 zl na podstawie PK z dnia 17 h,vietnia 2015 r. Polecenie

ksiggowania sporzqdzone przez Podinspektora Referatu Finansfw i Budzetu, zostalo

sprawdzone przez p. Grazyng Slowik - Skarbnika Gminy Wyry i zatwierdzone przez

p, Barbarg Prasot - W6ita Gminy Wyry.
Zadania w zaldresie prowadzenia spraw dotyczqcych podatk6w, ewidencii podatkowej

nalezaly do pracownikow Referatu Finans6w i BudZetu. Nadzor w tym zakresie

sprawowala p. Grazyna Slowik - Skarbnik Gminy Wyry

Wniosek nr 7
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Wyry w zakresie

podejmowania czynno5ci maj4cych na celu dokonanie odpisow przedawnionych

zobowrqzah podatkowych, stosownie do art. 59 $ 1 pkt 9 ustawy z dnia 29

sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. IJ. z 2015 r. poz.6l3), art. 24 ust. 1

ustawy z dnia 29 wrzeSnta 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r.

poz.330 z poLn. zm.), majqc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy

z dma 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz, IJ. z 2013 r. poz. BB5

z po2n. zm.), postanowienia $ 3 i $ 9 rozp oru4dzenia Ministra Finans6w z dnta

25 pa1dziernlka 2010 r. w sprawie zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla

organ6w podatkowych jednostek samorz4du terytorialnego (Dz. U. Nr 208,

poz. 1375) orazlnstrukcji w sprawte zasad prowadzenia rachunkowoSci podatkow

i oplat lokalnych, stanowi4cej zalqcznrk nr 3 do zarzEdzenia W6jta Gminy Wyry

I\r 6412017 z dnta 20 grudnia2}l 1 r.

W zakresie wyptafy dodatk6w uzupelniaj4cych dla nauczycieli:

W 2014 r. zaniechano terminowego przekazania sprawozdania z wysokoici lrednich

wynagrodzen nauczycieli na poszczegdlnych stopniach awansu zawodowego w szkolach

pro*idronych przez Gming Wyry za 2013 r. Zgodnie z art. 30a ust. 5 ustawy z dnia
-26 

stycznia I9B2 r. Kartalr{auczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz.674 zpoin. zm.),organ

prowadzqcy szkotg bgdqcy jednostkq samorzqdu terytorialnego przedklada sprawozdanie

w terminie 7 dni od jego sporzqdzenia regionalnej izbie obrachunkowej, a takze organowi

stanowiqcemu tej jednostki samorzqdu terytorialnego, dyrektorom szkol prowadzonych

przez tg jednostkg oraz zwiqzkom zawodowym zrzeszajqcym nauczycieli.-sprawozdanie 
za 2013 r. sporzqdzono w dniu I6 stycznia 2014 r., na podstawie danych ze

wszystkich jednostek oiwiatowych prowadzonych przez Gming Wyry Pisma w sprawie

przekazania ww. sprawozdania za 2013 r. odbiorcom wymienionym w art. 30a ust. 5



ustawy Karta Nauczyciela sporzqdzono w dniu 28 stycznia 2014 r. (odbior pism nastqpil
w dniach od 28 do 3l sQcznia 2014 r.).
Pisma do odbiorcdw sprawozdanw dniu 28 sQcznia 2014 r. wystosowalap. Ewa Placha-
Selcretarz Gminy Wyry, ktora zastgpowala Inspektora w Referacie Organizacyjnym i Spraw
Spolecznych. Sprawozdanie podpisala p. Barbara Prasol - Wojt Gminy Wyry

Wniosek nr 8
Zapewnic terminowe przekazywanie sprawozdari z wysokoSci Srednich
wynagrodzeh nauczycreh na poszczeg6lnych stopniach awansu zawodowego,
zgodnie z afi.30a ust. 5 ustawy z dma26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.
U. z 2014 r. poz. 191 z poln. zm.), maJEa na uwadze art. 68
t art.69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta 27 sierpma 2009 r. finansach publicznych
(Dz. IJ . z 2013 r. poz. 885 z poLn. zm.).

W zakresie dochod6w ztytulu najmu, dzierLawy mienia komunalnego:
W latach 201I - 2015 zawarto jednq umowg najmu lokalu uzytkowego oraz jedenafcie
umdw dzierzaw nieruchomoici gminnych na czas nieoznaczony, bez uzyskania zgody Rady
Gminy na wynajgcie i wydzierzawienie ponizej wymienionych nieruchomofci oraz bez
uzyskania zgody na bezprzetargowy tryb zawarcia tych umdw.
Zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami
(D, U. z 2010 r. Nr 102, poz.651 zpdin. zm., nastgpnie Dz. U. z 2014 r., poz. 518 zp6in.
zm.), zawarcie um6w uzytkowania, najmu lub dzierzawy na czas oznaczony dluzszy niz
3 lata lub na czes nieoznaczony nastgpuje w drodze przetargu. Wojewoda albo
odpowiednio rada lub sejmik mogq wyrazit zgodg na odstqpienie od obowiqzku
przetargowego trybu zawarcia Qch umdw. Stosownie do art. IB ust. 2 pkt 9lit. h ustawy
z dnia I marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. l,{r 142, poz. 1591 z poln.
nffi., Dz. U. z 2013 r., 594 z poin. zm.), do wylqcznej wlaiciwoici rady gminy nalezy
podejmowanie uchwat w sprawach majqtkowych gminy, przekraczajqcych zalcres zwyklego
zarzqdu, doQczqcych zasad nabywania, zbywania i obciqzania nieruchomoSci oraz ich
wydzierzawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dluzszy niz 3 lata lub na czas
nieoznaczony, o ile ustawy szczeg6lne nie stanowiq inaczej; do czasu okreilenia zasad wojt
moze dokonywac tych czynnoici wylqcznie za zgodq rady gminy.
Powyisze dotyczyto:

umowy najmu lokalu uzytkowego nr 22/2013 zawartej w dniu l7 czerwca
czas nieokreilony (dot. najemcy nr 017424),
umowy dzierzawy gruntu nr 47/2013 zawartej w dniu 29 paidziernika 2013

2013 r. na

r. na czas
nieokreSlony (dot. dzierzawcy nr 0l4B2l),

- umowy dzierzawy czgici terenu pod szafg rozdzielczq, nr 34/2012 zawartej w dniu
4 paidziernika 2012 r. na czas nieolcreilony (dot. dzierzawcy nr 017377),

- umowy dzierzawy gruntu nr 13/2012, zawertej w dniu 2 h,vietnia 2012 r. na czas
nieoznaczony (dot. dzierzawcy nr 015976),

- umowy dzierzawy gruntu nr l 5/201 2, zawartej w dniu 2 3 la,uietnia 201 2 r. ne czas
nieoznaczony (dot. dzierzawcy nr 008075),

- umowy dzierzawy gruntu nr 22/2012, zawartej w dniu 16 lipca 2012 r. na czas
nieoznaczony (dot. dzierzawcy nr 001966),

- umowy dzierzawy gruntu nr 30/2011, zawartej w dniu 2l wrzeinia 20llr. nq czas
nieoznaczony (dot. dzierzawcy nr 006197),

- umowy dzierzawy gruntu nr I 4/201 4, zawartej w dniu 28 lutego 201 4 r. na czas
nieoznaczony (dot. dzierzawcy nr 013244),
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umowy dzierzawy gruntu nr I 0/201 5, zawartej w dniu 26 stycznia 20I 5

nieoznaczony (dot. dzierzawcy nr 017 5 1 2),

umowy dzierzawy gruntu nr 36/2013 zawartej w dniu I paidziernika 2013

nieoznaczony (dot. dzierzawcy nr 017378),
- umowy dzierzawy gruntu nr 9/201 5, zawartei w dniu 26 stycznia 20I 5 r. na czas

nieoznaczony (dot. dzierzawcy nr 017504),
- umowy dzierzawy gruntu nr 20/2012, zawartei w dniu 16 czerwca 2012 r. na czas

nieoznaczony (dot. dzierzawcy nr 001594),
Powyzsze umowy zawarla w imieniu Gminy p. Barbara Prasol - 'tltoit Gminy Wyry

Zgodnie ze zlozonymi wyjainieniami, sporzqdzanie um6w najmu lokali uzytkowych oraz

dzierzawy terenu nalezalo do obowiqzkow Inspektora w Referacie Gospodarki Komunalnei

i Inwestycji. Bezpoiredni nadz6r nad Inspektorem sprawowal Kierownik tego Referatu.

Wniosek nr 9
Wzmocnii nadzor nad pracownikami UrzEdu Gminy Wyty w zakresie

wydzier Zawtama nieruchomoSci i wynajmowania lokali uzytkowych na czas

nreoznaczony po uzyskaniu zgody Rady Gminy stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9a

ustawy z dnta B marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym (Dz.IJ.22013 r.,poz. 594

z poLn. zm) oraz w zakresie przetargowego wydzierlawtania nieruchomoSci

i wynajmowania lokali uzytkowych na czas nleoznaezony stosownie art. 37 ust. 4

ustawy dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. IJ.

z 2015 r. poz.782), maj4c na uwadze arI.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dma

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z poLn.

zm.\ .

Zaniechano podj gcia do dnia kontroli dzialan maj qcych na celu naliczanie

i wyegzeh,vowanie naleznoSci Gminy Wyry wobec podmiot6w, ktore bezumownie

korzystaly z nieruchomo1ci gminnej o nr dzialki 264/32 oraz 2068/54. J'{aruszono tym

art. 42 ust. 5 oraz art. 254 pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dr.U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z poin.nffi., a nastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. BB5

z poin. zm.),zgodnie z ktorym w toku wykonywania budzetu jednostki samorzqdu

teiytorialnego obowiqzujq nastgpujqce zasady gospodarki finansowej; ustalanie,

pobieranie i ctdprowadzanie dochodow budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego

nastgpuje na zasadach i w terminach wynikajqcych z obowiqzujqcych przepisow. Ponadto,

,godit, z art. 12 ustawy z dnia 28 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami
(n, U. z 2010 r. I,{r 102, poz.651 zpoin. zm.),organy dzialaiqce zaiednostkg samorzqdu

terytorialnego, sq obowiqzane do gospodarowania nieruchomoiciami w sposdb zgodny

z zasadami prawidlowej gospodarki. Zgodnie z art. 23 ust. I pkt 5 w zwiqzku z art. 25 ww.

ustawy, gospodarowanie gminnym zasobem nieruchomoici polega na wykonywaniu

czynn:,oici zwiqzanych z naliczaniem naleznoici za nieruchomoici udostgpniane z zasobu

oraz prowadzq windykacjg tych naleznoici.
posiadanie przez przyszlego nabywcg dzialki nr 264/32 wynikalo z protokolu

z rokowo, ,portqdzonego przy zbyciu nieruchomoici w drodze bezprzetargowej z dnia

18 sierpnia 2014 r., a wczeiniej z protokolu z dnia I4 sQcznia 2013 r. spisanego przez

pracownikdw (lrzgdu Gminy Wyry i przyszlych nabywc|w w sprawie regulacji grunt1w

polozonych w Wyrach przy ulicy Dqbrowszczak|w. W ww. dokumentach potwierdzono

wprost status przyszlych nabywcow jako bezumownych uzytkownikow.

Bezumowne uzytkowanie dzialki nr 2068/54 przez przyszlych nabywc1w nieruchomoici

wynikalo z t,reici. $ 7 aktu notarialnego Rep A numer 11175/2012 z dnia
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I9listopada 2012 r. - umowa przeniesieniawlasnoici nieruchomoici, pisma W6jta Gminy
Wyry z dnia I8 sierpnia 201I r. kierowanego do Przewodniczqcego Rady Gminy Wyry
oraz pisma przyszlego nabywcy z dnia 5 sierpnia 201I r. kierowanego do Wojta Gminy
wyry
W dokumentach tych stwierdzono fakt doQchczasowego posiadania nieruchomoici przez
nabywcA oraz dokonanie przegrodzenia terenu przez przyszlego nabywcg.
Ustalono, i2 do dnia kontroli nie podjgto dzialari zmierzajqcych do wyegzekwowania od
ww. nabywcfw kary za bezumowne korzystanie z nieruchomoSci.
Zadania w zakresie gospodarowania nieruchomoiciami nalezaly do obowiqzkow
pracownikow Referatu Geodezji i Gospodarki Nieruchomoiciami, nad ktorymi bezpoiredni
nadzor spraw ow al Kier ownik Referatu.

Wniosek nr 10
Podj4i dzial,ania majEce na celu nahczenie i wyegzekwowanie naleznoSci Gminy
Wyry wobec podmiot6w, ktore bezumownie korzystaly przed dniem nabycta
nieruchomoSci gminnych oznaczonych jako dziaLka nr 264132 oraz dzialka
nr 2068154, polozonych w Gminie Wyry, stosownie do art. 42 ust. 5 ustawy
z dnta 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. lJ. z 2013 r., poz. 885
z poLn. zm.), a takZe art.25 ustawy z dnta 27 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomoSciami (Dz. U . z 2015 r., poz. 782).

W zakresie dlugu publicznegol
W 2010 r. zaciqgnigto lcredyt lrrotkoterminowy z przeznaczeniem na pokrycie
wystgpujqcego w ciqgu roku 201I przejiciowego deficytu budzetu Gminy Wyry, pomimo
braku dysponowania w uchwale budzetowej na dzien zawarcia umowy limitem
zobowiqzafi oraz upowaznieniem Rady Gminy Wyry do zaciqgnigcia zobowiqzania ne
powyzszy cel. I\laruszono tym art. 2l l ust. l, art. 212 ust. I pkt 6 i ust. I pkt 2 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. l,,lr 157, poz. 1240 z pdin. zm.)
oroz art. I8 ust. 2 pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym (Dz.
U. z 2011 r. It,ir }42, poz. 1591 z poin. zm.).
Powyzsze dotyczylo umowy I,{r 200/RB/2010 o kredyt odnawialny w rachunku biezqcym
zawartej w dniu 30 grudnia 2010 r. Kredytu udzielono w huocie I .000.000,00 zl
stanowiqcej gornq granicA zadluzenia na olcres od dnia 3 sQcznia 20ll r. do 3l grudnia
201 I r.
Rada Gminy Wyry uchwalq I,{r III/I 5/20I I z dnia 14 stycznia 20I I r. w sprawie
uchwalenia Budzetu Gminy Wyry na rok 2011 upowaznila Wojta do zaciqgnigcia ww.
zobowiqzania wyznaczajqc rfwnoczeinie limit zobowiqzan z powyzszego tytulu do kwoty
L000.000,00 z t .
Ww. umowg ze strony Gminy Wyry zawarla p. Barbara Prasol - Wojt Gminy Wyry, przy
kontrasygnacie p. Graiyny Slowik - Skarbnika Gminy Wyry
Zaciqgane w kolejnych latach zobowiqzania tytulem pokrycia wystgpujqcego w ciqgu
danego roku budzetowego przejiciowego deficytu budzetu nastgpowaly kazdorazowo
w granicach upowaznienia oraz limitu zobowiqzari okreilonego przez Radg Gminy Wyry

W zakresie zamriwierfl publicznych:
W zalcresie udzielonego w 2012 r. zamdwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na zadanie inwestycyjne pn. ,, Budowa przedszkola w Wyrach przy
ul. Puszkina" sfwierdzono :
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. opisanie sposobu dokonywania oceny spelniania warunku udzialu w postgpowaniu,

dotyczqcego sytuacji ekonomicznej i finansowei, z nuruszeniem art. 22 ust. 4 w zwiqzku

z art. 7 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wien publicznych (Dt. tl.

z 2010 r. I,{r I 13, poz. 759 z poin. zm.). W myil przywolanej podstawy prawnej, opis

sposobu spelniania warunkow powinien byc zwiqzany z przedmiotem zam|wienia i do

niego proporcjonalny. Warunki udzialu w postgpowaniu powinny natomiast pozostawat

w zgodzie z zasadq rownego traktowania wykonawcdw i zapewniania uczciwei konkurencji

w postgpowaniu. Ir{ie mogq zatem prowadzit do nieuzasadnionego ograniczenia krggu

wykonawcfw, ktorzy zostali dopuszczeni do ubiegania o zam1wienie. Oznacza to,2e nie

powinny byt wyg1rowane i nieodpowiadaiqce wartoici oraz zakresowi zam6wienia.

Zgodnie ze specyfikacjq istotnych warunkdw zamdwienia oraz ogloszeniem o zam6wieniu,

po uwzglgdnieniu zmian - zamawiajqcy opisujqc sposob dokonania oceny spelnienia ww.

warunku udziolu w postgpowaniu zobowiqzal wykonawcow do posiadania m.in. rocznego

obrotu (wykazanego na podstawie sprawozdan finansowych - pozycia ,,przychody netto

ze sprzedazy produkt|* ") w ciqgu ostatnich trzech lat co najmniei w wysokoici

5.000.000,00 zl, oddzielnie na kazdy rok.
It{atomiast wartoit szacunkowa udzielanego zamfwienia, ustalona w dniu 22 listopada

2012 r. stanowila kwotg 3.015.084,00 zl netto.
Tym samym, tak uksztaltowany warttnek dotyczqcy sytuacji ekonomicznej i finansowei nie

mogl byc spelniony przez tych wykonawcdw, ktdrzy dysponowali przychodem w wysokolci

zblizonej bqdi co najmniej rowniej wartoici przedmiotowego zamdwienia. Zgodnie

z wyjainieniami zlozonymi w toku kontroli, przedmiol niniejszego zam6wienia byt

wyjqtkowo istotny dla zamawiajqcego, gdyi byl zwiqzany z budowq budynku uzytkowego

przedszkola publicznego. W zwiqzku z powyzszym, Zamawiajqcemu chodzilo o zapewnienie

istotnie wysokiej jakoici wykonania zapewniajqcej bezpieczenstwo dzieci w wieku

przedszkolnym oraz gwarancig zakonczenia inwestycii w terminie.-Odnoszqc 
sig do powyzszych wyjalnien zmawiajqcego stwierdzit nalezy, i2 przede

wszystkim nie przedstawiono sposobu/metody umozliwiajqcej wykazanie w sposob

mierzalny przyczyn uznania wskazanego w specyfikacji przychodu jako proporcionalnego

do przedmiotu zamdwienia. Zamawiajqcy ponadto nie wykazal, zeby okolicznolci

faktyczne, na jakie sig powolal, w istocie wplywaly na koniecznoit ustalenia warunkdw'w 
przyjgtych wielkoiciach. W szczegolnoici nie mozna przyiqt, ze posiadanie przychodu

wyZszego od wartoSci szacowanej zamowienia w kahdym z ostatnich 3 lat iest niezbgdne do

prawidlowego wykonania zamfwienia, zwlaszcza gdy termin wykonania zamfwienia

wynosil l3 miesigcy. Zamawiajqcy nie wykazal r6wniez, ze wykonawca posiadaiqcy

przychod w wysokoici zblizonej do wartoici zamdwienia, nie bytby w stanie go

zrelalizowat, tym bardziej, ze jednoczeinie wykonawca ten musial posiadac irodki lub

zdolnoit kredytowq t4) utysokolci L5 mln zl oraz ubezpieczenie od odpowiedzialnoici

cywilnej w zakresie prowadzonej dzialalnoici gospodarczei w wysokolci co naimniej

3.500.000,00 zl .
o zaniechanie wezwania wykonawcy, ktorego oferta zostala wybrana iako
najkorzystniejsza, do ztozenia wyjainien dotyczqcych oiwiadczen lub dokument6w

zloZonych w celu potwierdzenia spelnienia warunku udzialu w postgpowaniu w zakresie

dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamfwienia, czym naruszono art. 26 ust' 4

ww. ustawy Prawo zamfwien publicznych'

Zgodnie ze specyfikacjq istotnych warunk6w zam6wienia, zamawiajqcy w opisie sposobu

dokonania otury spelnienia warunku udzialu w postgpowaniu w zakresie potencjalu

osobowego zdol,nego do wykonania niniejszego zamdwienia zalozyl, iz uzna warunek za

spelniony, jezeli wykonawcy dysponowali bgdq minimum iednq osobq do kierowania

t1,



budowq posiadajqcq uprawnienia budowlane o specjalnofci konstrukcyjno-budowlanej
bez ograniczeri, I{a potwierdzenie spelnienia niniejszego warunku wykonawcy zobowiqzani
byli do przedlozenia wykazu os6b, ktdre bgdq uczestniczyc w wykonywaniu zamdwienia,
w szczegolnoici odpowiedzialnych za kontrolg jakoici lub kierowanie robotami, wraz
z informacjami na temat ich kwalffikacji zawodowych, dofwiadczenia i wyksztalcenia
niezbgdnych do wykonania zam6wienia, a takze zakresu wykonywanych przez nie
czynnoSci, oraz informacjq o podstawie do dysponowania tymi osobami oraz oiwiadczenie,
ze osoby, ktore bgdq uczestniczyc w wykonywaniu zam6wienia, posiadajq wymagane
uprawnienia, jeheli ustawy naHadajq obowiqzek posiadania takich uprawnien.
Wykonawca, ktorego oferta uznana zostala za najkorzystnie.jszq przedlozyl wymagany
wykaz osdb, w ktorym jako odpowiedzialnq za kierowanie robotami budowlanymi wykazal
osobg posiadajqcq uprawnienia budowlane I{r 29/92 wydane w dniu I3 stycznia 1992 r. do
wykonywania samodzielnych funkcji kierownika budowy i robot w specjalnoici
konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeri wydane przez Urzqd Wojewodzki w Katowicach,
Wydzial Architektury i Krajobrazu, pofwierdzone 2I letnim stazem pracy na stanowisku
kierownika budowy oraz wyksztalceniem irednim technicznym (technik budowlany).
Wskazane w wykazie uprawnienia budowlane wydane w 1992 r. iwiadczq o uzyskaniu
przez ww. osobg uprawnieri budo.wlanych pod rzqdami rozporzqdzenia Ministra
Gospodarki Terenowej i Ochrony Srodowiska z dnia 20 lutego I97 5 r. w sprawie
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz U. z 1975 r., l,{r 8 poz. 46).
Jt{atomiast posiadane zadeklarowane irednie wyksztalcenie wy1ej wymienionego,
odwolujqc sig do I 5 ust. 2 powolanego rozporzqdzenia, upowaznialo do pelnienia funkcji
technicznych obejmujqcych kierowanie, nadzorowanie i kontrolowanie techniczne budowy
i robot, wylqcznie przy budowie budynk6w, budowli i instalacji o powszechnie znanych
rozwiqzaniach konstrukcyjnych, objgtych danq specjalnolciq techniczno-budowlanq a wigc
w o graniczonym zakre s ie.
Zgodnie z treiciq art. 104 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz U.
z 20I0 r., Nr 243, poz. I 62 3 z p6in. zm.) osoby, kt6re przed dniem wejicia w zycie ustawy,
uzyskaly uprawnienia budowlane lub stwierdzenie posiadania przygotowania zawodowego
do pelnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownicfwie, zachowujq uprawnienia
do petnienia Qchfunkcji w dolychczasowym zalcresie. Dla oceny zakresu uprawnieri istotne
znaczenie ma zatem regulacja, na podstawie ktorej wydano decyzjg potwierdzajqcq
uzyskanie uprawnien do pelnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie,
przy jednoczesnym uwzglgdnieniu stanu prawnego obowiqzujqcego w dacie wydania
decyzji o stwierdzeniu przygotowania zawodowego do petnienia samodzielnych funkcji
technicznych w budownicfwie, jak i obowiqzujqcego na dzien oceny spetnienia warunkfw
udzialu w postgpowaniu. Zgodnie natomiast z art. I4 ust. 3 ww. ustawy Prawo budowlane
uzyskanie uprawnien do kierowania robotami budowlanymi w specjalnoici konstrukcyjno-
budowlanej bez ograniczen wymaga ukoriczenia studiow drugiego lub pierwszego stopnia
na kierunku odpowiednim dla danej specj alnoici, oraz odbycia odpowiednio
pdltorarocznej lub trzyletniej praktyki na budowie.Ty* sqmym nie mozna ttznqt, by
wskazana osoba, posiadajqca irednie wyksztatcenie techniczne, dysponowala
uprawnieniami budowlanymi o charakterze nieograniczonym, rfwnoznacznym
z nadawanym w obecnym stanie prawnym uprawnieniom bez ograniczeri o specjalnoici
kons trukcyj no-budowlanej, wymaganym przez zamawiaj qce go.
. dokonanie zmiany przedmiotu zam|wienia w zakresie technologii docieplenia dachu
bez zachowania formy pisemnej, czym naruszono art. I39 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zam6wien publicznych w zwiqzku z art. 648 $ I ustawy z dnia 23 lauietnia
1964 r. Kodeks cywilny (Dz. (1. l,{r 16, poz. 93 z poin. zm.).
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W toku realizacji przedmiotowego zamdwienia Wykonawca robot wykonal termoizolacjg
dachu w systemie Polytech 20/80 Wariant 3 Firmy AKCES. Zmiana dotyczyla sposobu
docieplenia dachu i stanowila rozwiqzanie zamienne w stosunku do zaprojektowanego,
l,{a powyzszq okolicznoit Wykonawca uzyskal akceptacjg projeklanta oraz Inspektora
nadzoru inw e s t or s kie go.
Zgodnie z art. 46 ust. I ustawy z dnia B marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym (Dz. U.

z 2013 r., poz. 594 z poin. zm.), oiwiadczenie woli w imieniu gminy w zakresie zarzqdu

mieniem slelada jednoosobowo wojt albo dzialajqcy na podstawie iego upowaznienia

zastgpca wojta samodzielnie albo wraz z innq upowaznionq przez woita osobq.

Zgodnie z zalqcznikiem nr 3 Regulaminu komisii przetargowej (rozdzial 3 $ 12) do

zarzqdzenia wewngtrznego IVr 50/2009 Wojta Gminy LVyry z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie zmiany regulaminu postgpowania w sprawach o udzielenie zamowieri
publicznych w Urzgdzie Gminy w Wyrach, do zadan komisji przetargowej nalehalo m.in.

sporzqdzenie projektu specyfikacji istotnych warunkfw zamfwienia oraz sprawdzanie

zlozonych ofert pod wzglgdem formalnym i merytorycznym.
Zatwierdzenia treici specyfikacji istotnych warunkdw zam|wienia (nr zam1wienia:

2P.271.20.94.2012.2013), wyboru oferty najkorzystniejszei oraz udzielenia ninieiszego
zam6wienia umowq na wykonanie robot z dnia 3 bwietnia 2012 r. dokonata p. Barbara

Prasol - Wojt Gminy Wyry

Wniosek nr 1l
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Wyry w zakresie

przygotowywania i przeprowadzanta postEpowari o udzielenie zam6wreh

publicznych oraz w zakresie dochowywania formy pisemnej um6w o zamowienia

publiczne, stosownie do art. 7 ust. I, art.22 ust.4, art.26 ust.4, art. 139 ust. 2

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien public znych (Dz. lJ . z 2073 r .,

poz. 907 z po2n. zm) oraz art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorzqdzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z poLn. zm.), majqc na

uwadze art. 68 r art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dma 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U , z 2013 r. poz. 885 z po2n. zm).

W zakresie gospodarki nieruchomoSciami:
LV ogtosziniu o przetargu nieograniczonym na sprzedaz nieruchomoici w 2013 r. dzialki

nr 3952/84 o powierzchni 717 m2 nie zawarto informacji o obciqzeniach nieruchomoici

oraz zobowiqzaniach, ktorych przedmiotem jest nieruchomoit, czym naruszono $ I3 pkt 2

i pkt 3 rozporzqdzenia Rady Ministrow z dnia l4 wrzeinia 2004 r. w sprawie sposobu

i trybu przeprowadzania przetargow oraz rokowan na zbycie nieruchomoici (Dr. U.

Ir{r 207, poz. 2108 z poin. zm.).

W ogloszeniu o drugim ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaz nieruchomoici

gmiinych z dnia 31 sierpnia 2012 r., doQczqcym sprzedazy dzialki nr 3B7l/106

o powierzchni 1007 ffi2, nie zawarto iformacji o poprzednich przetargach, co bylo

niizgodne z art. 3B ust 2 ustawy o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. I'{r 102,

poz. 651 z poin. zm ).

Zadania w zakresie przygotowania oraz przeprowadzania sprzedazy nieruchomoici

nalezaly do obowiqzkow pracownikow Referatu Geodezji i Gospodarki J'{ieruchomoiciami,

nad kt1rymi bezpoiredni nadzdr sprawowal Kierownik Referatu.
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Wnioseknr 12
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Wyry w zakresie
przygotowania oraz przeprowadzanta postgpowari na zbycte nieruchomoSci
stosownie do art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 2I sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomoSciami (Dz. U. z 2015 r. poz. 782) oraz $ 13 pkt 3 i pkt 4
rozporzqdzema Rady Ministrow z dnia 14 wrzeSnia 2004 r. w sprawie sposobu
i trybu przeprowadzanta przetarg6w oraz rokowari na zbycie nieruchomoSci
(Dz.U. z2014r.poz. 1490.), maj4c na uwadze art.68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885
z poLn. zm.).

W zwiqzku ze sprzedazq nieruchomoici w trybie bezprzetargowym:
o dziatki nr 264/32 w 2014 r ,
o dziatki nr 3946/l l8 w 2012 r.,
. dziatki 2068/54 w 2012 r.
zobowiqzano nabywcfw do zaplaty kosztow przygotowania nieruchomoici do sprzedazy.
Powyzsze dotyczylo kosztow sporzqdzenia operatu szacunkowego, podzialu nieruchomoici
oraz kosztdw dokument6w niezbgdnych do zalozenia ksiggi wieczystej. Zgodnie z art. 25
ust. I i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia I997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. r-1.
z 2010 r. Ir,lr 102, poz. 651 z pdin. zm., obecnie Dz. U. z 2014 r., poz. 5lB z poin. zm.),
gminnym zasobem nieruchomofci gospodaruj e wojt, burmistrz albo prezydent miasta,
a gospodarowanie zasobem polega w szczegolnoici na wykonwaniu czynnoici, o ktorych
mowa w art. 23 ust. I, a ponadto na przygotowywaniu opracowari geodezyjno-prawnych
i projektowych, dokonywaniu podzialow nieruchomoici. Stosownie do art. 23 ust. I pkt 2
ww. ustawy wojt zapewnia wyceng tych nieruchomoici. Ponadto, w obowiqzujqcym stanie
prqwnym brak podstaw do obciqzania nabywcy kosztami ogloszenia.

Zadania w zakresie gospodarowania nieruchomoiciami nalezaly do obowiqzkow
pracownikow Referatu Geodezji i Gospodarki Nieruchomoiciami, nad ktorymi bezpoiredni
nadzor spraw ow al Kier ownik Referatu.

Wniosek nr 13
Zaprzestac warunkowania zawreranra um6w sprzedaZy nieruchomoSci
wplaceniem do dnia zawarcia aktu notarialnego kwot z tytulu zaplaty za
opracowanie operat6w szacunkowych, podzialu nieruchomo5ci przeznaczonej do
zbycia otaz obctqlanta nabywcy kosztami dokument6w do zaLoZenia ksi4g
wieczystych stosownie do art. 25 ust. 1 i ust. 2 w zwi4zku z afi. 23 ust. I, art. 97
ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. U.
z 2015 r., poz. 782), majqc na uwadze aft. 254 ust. 1 ustawy z dnta 27 sierpnta
2009 r .  o f inansach publ icznych(Dz.U.22013 r . ,poz.885 z poLn. zm.).

Stosownie do treSci art. 9 ust. 3 ustawy z dnta 7 pa1dziernika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. IJ. z 2012 r. poz. 1113 z poLn. zm.), sprawozdanie o sposobie
realizacji wnioskow pokontrolnych naleZy przedloZyc Regionalnej Izbte Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo
zgloszenia zastrzeZeh w zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dma 7 pa2dziernika
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1992 r. o regionalnych tzbach obrachunkowych . ZastrzeZenia molna wnosii do Kolegium

tutej szej Izby, w terminie 14 dni od daty ottzymania wyst4pienia.

P RrEZ E S
ReOionalttel l{fv

Daniel

Obrachunkowej
cach
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